ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
Орловской области от 22 февраля 2024 года № 135 «О маршрутизации

при проведении диспансеризации взрослого населения репродуктивного
возраста по оценке репродуктивного здоровья»

В целях оптимизации проведения диспансеризации взрослого населения
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в соответствии
с постановлением правительства Российской Федерации от 27 декабря 2024 года
№ 1940 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов» (далее – Программа) п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить приложение к приказу Департамента здравоохранения

Орловской области от 22 февраля 2024 года № 135 «О маршрутизации при
проведении диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста по
оценке репродуктивного здоровья» в соответствии с приложением 1 к
настоящему приказу.

2. Управлению здравоохранения Департамента здравоохранения
Орловской области довести настоящий приказ до сведения БУЗ Орловской
области, Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Орловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

А. Л. Альянов

Приложение к приказу
Департамента здравоохранения

Орловской области
от__________________№_________

Маршрутизация цитологических исследований
мазка из шейки матки в рамках территориальной программы ОМС

при проведении диспансеризации женского населения
репродуктивного возраста

Наименование МО -
исполнителя МО

БУЗ Орловской области  «НКМЦ им. З. И. Круглой»,
женские консультации  (жидкостное цитологическое
исследование или цитологическое исследование с
окрашиванием по Папаниколау)
БУЗ Орловской области  «Поликлиника № 1»
(жидкостное цитологическое исследование или
цитологическое исследование с окрашиванием по
Папаниколау)
БУЗ Орловской области «Поликлиника № 2»
(жидкостное цитологическое исследование или
цитологическое исследование с окрашиванием по
Папаниколау)
БУЗ Орловской области «Поликлиника № 3»
(жидкостное цитологическое исследование или
цитологическое исследование с окрашиванием по
Папаниколау)
БУЗ Орловской области «Городская больница
им. С. П. Боткина» (жидкостное цитологическое
исследование)

БУЗ Орловской области «Болховская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Верховская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Глазуновская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Дмитровская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Залегощенская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Знаменская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Кромская ЦРБ»

БУЗ Орловской области
«ООД»

БУЗ Орловской области «Малоархангельская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Нарышкинская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Новодеревеньковская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Новосильская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Плещеевская ЦРБ»
(жидкостное цитологическое исследование или
цитологическое исследование с окрашиванием по
Папаниколау)

БУЗ Орловской области «Покровская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Свердловская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Сосковская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Троснянская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Хотынецкая ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Шаблыкинская ЦРБ»

БУЗ Орловской области
«Городская больница

им. С. П. Боткина»

БУЗ Орловской области «Городская больница
им. С. П. Боткина» (цитологическое исследование с
окрашиванием по Папаниколау)

БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Должанская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Колпнянская ЦРБ»

БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Краснозоренская ЦРБ»

БУЗ Орловской области «Мценская ЦРБ»
БУЗ Орловской области

«Мценская ЦРБ»
БУЗ Орловской области «Корсаковская ЦРБ»